山西省商务厅
关于开展省级电子商务示范企业、示范基地

创建活动的补充通知

各市商务局、山西综改示范区管委会：

根据省行政审批服务管理局《关于加快推进惠企政策直达快

享工作有关事宜的通知》精神，根据涉企政策“应发尽发”，惠企

事项“应上尽上”的原则，现将省级电子商务示范企业、示范基

地创建事项列入山西省涉企政策“一站式”综合服务平台。

请各市商务局、山西综改示范区管委会组织申报企业于 9 月

7 日前，通过山西省涉企政策“一站式”综合服务平台进行线上

申报，并经各市商务局、山西综改示范区管委会审核确认。审核

确认后，各市商务局、山西综改示范区管委会在平台上传正式推

荐文件（盖章 PDF 版），并汇总申报企业纸质报送材料 1份，统一

报送至省商务厅电商处。

企业申报具体登录地址和操作手册见附件。

联系人：李娜

电 话：0351-4063136

山 西 省 商 务 厅
晋商电便〔2023〕76 号

— 2 —

附件：企业操作手册

山西省商务厅

2023年 8月 21 日

（此件主动公开）

第 1 页 共 11 页

申报单位操作手册

（申报单位）

2023 年 5 月 山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

baixin

baixin

第 2 页 共 11 页

目录

一、 账号登录 ...................................................................................................... 3

1. 打开浏览器，输入系统网址 ............................................................................................... 3

2. 系统界面如下 ....................................................................................................................... 3

3. 账号注册 ............................................................................................................................... 3

二、 查找、申报项目 ........................................................................................... 4

1. 查找项目 ............................................................................................................................... 4

2. 立即申报 ............................................................................................................................... 5

3. 填写申报信息 ....................................................................................................................... 5

4. 提交申请 ............................................................................................................................... 7

三、 项目进度查询 ...............................................................................................7

1. 点击右上方【我的工作台】进入单位工作台界面； .......................................................7

2. 点击【我的项目】进入已申报项目的详情页； ...............................................................7

3. 光标移动到项目右侧的【进度】按钮，即可查看当前进度。 .......................................8

四、 下载打印 ...................................................................................................... 8

1. 点击右上方【我的项目】进入已申报项目的详情页； ...................................................8

2. 寻找需要打印的项目； ....................................................................................................... 8

五、 项目退回修改 ............................................................................................. 11

为了更好的为您服务，请仔细阅读本使用手册，谢谢！

➢ 平台网址：https://zcfw.sxzwfw.gov.cn:8081/#/home

➢ 推荐登录浏览器：下载安装谷歌 Chrome 浏览器或 360 安全浏览器

➢ Chrome 下载网址：https://www.google.cn/chrome/

➢ 技术咨询电话：0351-7731164

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

https://zcfw.sxzwfw.gov.cn:8081/
https://www.google.cn/chrome/

第 3 页 共 11 页

一、账号登录

1. 打开浏览器，输入系统网址

https://zcfw.sxzwfw.gov.cn:8081/#/home

2. 系统界面如下

点击上图【登录】按钮即，点击【我是单位用户】即可打开登陆界面，选择

法人登录，输入用户和密码进行登录，如下：

3. 账号注册

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

https://zcfw.sxzwfw.gov.cn:8081/

第 4 页 共 11 页

若无账号，需先注册后再进行登录。

点击【注册】，选择【法人注册】，填写标有“*”的信息后点击【注册】。

二、查找、申报项目

1. 查找项目

登陆后选择【项目申报】页面，点击需要申报的项目，进入申报详情页

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 5 页 共 11 页

2. 立即申报

查看项目详情后，通过点击【立即申报】，进入项目申报页面。

3. 填写申报信息

如实填写项目申报【基本信息】，并在【附件清单】栏目上传对应的附件材

料（如附件是合同或发票，请按照系统【上传合同】和【上传发票】格式进行添

加），并可点击【预览】按钮，查看项目申报书，如果有问题，可以重新在申报

表中修改。

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 6 页 共 11 页

注意：为防止填写信息丢失，在信息填写过程中可以使用“暂存”按钮保存信息。

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 7 页 共 11 页

4. 提交申请

确定所有信息填写无误后，点击【提交申请】按钮，确认收款信息无误即可

点击【确认提交】。

三、项目进度查询

1. 点击右上方【我的工作台】进入单位工作台界面；

2. 点击【我的项目】进入已申报项目的详情页；

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 8 页 共 11 页

3. 光标移动到项目右侧的【进度】按钮，即可查看当前进度。

四、下载打印

1. 点击【我的项目】进入已申报项目的详情页；

2. 寻找需要打印的项目；

1) 点击“打印/递交”，再点击“一键打包下载”即可。

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 9 页 共 11 页

2) 如果项目流程已结束，可以点击项目名称，进入项目详情页，再点击打

包下载即可。

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 10 页 共 11 页

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

第 11 页 共 11 页

五、项目退回修改

1. 点击右上方【我的项目】进入已申报项目的详情页；

2. 选择“已退回”，点击“修改”，修改完提交即可。（若该项目当时是申报

员提交，则需要登录申报员账号才有“修改”按钮。若显示“已逾期”，则需要

联系相关部门咨询如何处理）；

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

山
西
省
涉
企
政
策
服
务
平
台

	一、账号登录
	1.打开浏览器，输入系统网址
	2.系统界面如下
	3.账号注册

	二、查找、申报项目
	1.查找项目
	2.立即申报
	3.填写申报信息
	4.提交申请

	三、项目进度查询
	1.点击右上方【我的工作台】进入单位工作台界面；
	2.点击【我的项目】进入已申报项目的详情页；
	3.光标移动到项目右侧的【进度】按钮，即可查看当前进度。

	四、下载打印
	1.点击【我的项目】进入已申报项目的详情页；
	2.寻找需要打印的项目；

	五、项目退回修改